
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  
“B E S T A – G L O R I O S I ” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING • Relazioni Internazionali per il Marketing • Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO  -  COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO -  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio • Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 -  BATTIPAGLIA  (SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT   SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

     

   Prot. n°                                                                                                                                        Battipaglia, 19.06.2024 
                                                                                             
                                                                                                                                                         Al D.S.G.A. – Sede – 

                                                                                                                    All’Albo pretorio - Agli atti –                              
Sede -   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il P.O.F. approvato dal Collegio dei Docenti  e adottato dal  Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 04.12.2023; 

- Vista la Contrattazione d’Istituto relativa all’anno scolastico 2023/2024 sottoscritta  in data 
23.04.2024 ; 

- Considerato che questa Istituzione Scolastica è Test Center AICA n.  ACJW0001 ; 
- Visto che sono stati  svolti n. 168 esami per il conseguimento delle diverse  certificazioni : CORE, 

ADVANCED,  CAD sia a studenti candidati interni che esterni; 
- Viste le presenze degli Esaminatori risultanti dai registri degli Esami svolti alla data dell’04.06.2024;  
- Vista la disponibilità finanziaria; 
- Visto l’impegno ed il lavoro effettivamente svolto dai Docenti esaminatori durante le sedute 

d’esame, da N. 1 Assistente tecnico  impegnato nella predisposizione del laboratorio e per far fronte 
ad eventuali problemi tecnici durante le sedute di esame , oltre all’impegno per il riconoscimento 
dei candidati e di tutti gli altri adempimenti amministrativi pre e post esami; 
 

DETERMINA 
di autorizzare la liquidazione delle ore impegnate per lo svolgimento degli esami al personale 
sottoindicato: 
 
N. 01 Esaminatore                 n. 11 esami  x € 2,00 + n.   04 esami x € 4,00  =  €    38,00 
N. 01 Esaminatore                 n.  25 esami x € 4,00 + n. 118 esami  x € 2,00 =  €  336,00 
N. 01 Esaminatore                 n. 21 esami  x € 4,00 + n. 107 esami   x € 2,00 = €  298,00 
 
N. 01 Assistente Tecnico       n. 20 ore x € 15,95 = € 319,00 

                     
     La spesa graverà sul Programma Annuale 2024 all’aggregazione P03/01 – Fondi ICDL. 

La presente determinazione di spesa viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del 
D.Lsg 50/2016 quale “Determinazione liquidazione compensi” e, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.edu.it – Albo Pretorio e 
Nuova Amministrazione Trasparente.  

                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                         Prof.ssa Carmela Miranda 
                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai 
                                                                                                                                                                              sensi dell’ D,Lgs 82/2005, s.m.i. e norme collegate                                                                                                               

mailto:sais03400p@pec.istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



